
        Grzmiąca, 25 października 2022 roku 

GZK.5520.15.2022 

       Radni Klubu Radnych  

Porozumienia Samorządowego  

Gminy Grzmiąca 

 

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 27 września 2022 roku (data wpływu do Urzędu 

Gminy Grzmiąca 11 października 2022 roku) w sprawie zakupu i montażu automatycznego 

defibrylatora zewnętrznego AED na budynkach użyteczności publicznej w miejscowości Grzmiąca, 

informuję, że w bieżącym roku budżetowym nie ma zabezpieczonych środków finansowych na zakup 

przedmiotowego urządzenia, którego ceny wahają się od około 5000,00 – 6000,00 zł do nawet 

kilkunastu tysięcy. 

W miejscowości Grzmiąca znajduje się co najmniej sześć obiektów użyteczności publicznej, 

będących własnością Gminy Grzmiąca, takich jak chociażby budynek urzędu gminy, przedszkole, 

szkoła, budynek ośrodka zdrowia czy hala widowiskowo-sportowa lub tzw. „dom szkoleniowy”.  

Nie sprecyzowaliście Państwo w swojej interpelacji, na którym konkretnie budynku urządzenie miałoby 

zostać zamontowane. A biorąc pod uwagę, że w miejscowości Grzmiąca – zgodnie ze statystyką 

ludności na dzień 24.10.2022 roku – zameldowanych na pobyt stały i czasowy jest 1128 osób, a na 

terenie całej gminy 4505 osób, w mojej ocenie bezzasadnym jest zakup i montaż takiego urządzenia 

AED na każdym budynku użyteczności publicznej, biorąc pod uwagę zarówno statystykę ludności,  

jak i zasięg terytorialny miejscowości Grzmiąca.  

Warto zaznaczyć, że na terenie gminy Grzmiąca przenośny Automatyczny Defibrylator 

Zewnętrzny ma na swoim wyposażeniu jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzmiącej oraz 

jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Krosinie. OSP po otrzymaniu wezwania, zazwyczaj jest 

pierwszą docierającą na miejsce formacją, a ponieważ zrzesza w swoich szeregach członków, którzy 

ukończyli kwalifikowany kurs pierwszej pomocy, jest często kierowana do zgłoszeń wymagających 

udzielenia niezbędnej pierwszej pomocy, także w przypadkach nagłego zatrzymania krążenia.  

Mając na uwadze powyższe, informuję, że zakup urządzenia AED nie został wpisany 

w projekt budżetu na rok 2023. Nadmieniam jednak, że Gmina Grzmiąca będzie ubiegać się 

o zewnętrzne środki finansowe na zakup przedmiotowego urządzenia, np. w ramach ogłoszonego 

w przyszłym roku konkursu, naboru ofert czy projektu – jeśli takowe zostaną ogłoszone. Ponadto 

informuję, że istnieje także możliwość dokonania takiego zakupu w ramach funkcjonującego funduszu 

sołeckiego, który dla sołectwa Grzmiąca w 2023 roku wynosi 55 744,70 zł. 

 

         WÓJT 

             Patryk Makowski 
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